Universidad
Rey Juan Carlos

MASTER UNIVERSITARIO EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADEMICO
2015-16




Universidad
Rey Juan Carlos

2. Perfil de Ingreso

SEMIPRESENCIAL

METRICA 2015-16
a. OFERTA 15
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 92
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 13
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 11
f". ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL 2
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 8
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON 5
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON 38.46%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 10
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 3
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 1
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 8
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 76.92%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 23.08%
g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 20%
r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 61.54%

s. TASA DE COBERTURA (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)  53.33%

SEMIPRESENCIAL. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.




Universidad
Rey Juan Carlos

3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16

SEMIPRESENCIAL

Curso 12

ASIGNATURA

MATRICULADOS

APROBADOS

SUSPENSOS

NO_PRESENTADOS

RENDIMIENTO

PRESENTACION

SUPERACION

ESTADISTICAS E INVESTIGACION DE
ACCIDENTES DE TRABAJO Y
ENFERMEDADES PROFESIONALES
FUNDAMENTOS DE LAS TECNICAS
DE MEJORA DE LAS CONDICIONES
DE TRABAJO Y TECNICAS
AFINES:NORMAS BASICAS
FUNDAMENTOS DE SALUD Y
MEDICINA EN EL TRABAJO

FUNDAMENTOS Y AMBITO
JURIDICO DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO

GESTION DE LA PREVENCION: PLAN
DE PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES

HIGIENE INDUSTRIAL APLICADA AL
SECTOR INDUSTRIAL

HIGIENE INDUSTRIAL: CONCEPTOS
Y OBJETIVOS BASICOS

IDENTIF. EVAL. Y MEDIDAS
PREVENTIV. EN EQUIP.TRABAJO,Y
USO DE ENERGIAS ELECTRICAS,
NEUM,HIDRAU

IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES
BIOLOGICOS

IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES
FiSICOS

11

10

13

10

10

10

11

63.64%

66.67%

75%

80%

55.56%

84.62%

66.67%

70%

60%

50%

72.73%

66.67%

75%

80%

55.56%

84.62%

77.78%

70%

70%

60%

87.5%

100%

100%

100%

100%

100%

85.71%

100%

85.71%

83.33%




Universidad
Rey Juan Carlos

ASIGNATURA MATRICULADOS APROBADOS SUSPENSOS NO_PRESENTADOS RENDIMIENTO PRESENTACION SUPERACION
IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES 9 5 0 4 55.56% 55.56% 100%
QUIMICOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS PREVENTIVAS EN LAS
0, 0, 0,
SECCIONES E INSTALACIONES 10 > ! 4 50% 60% 83.33%
INDUSTRIALES
IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS PREVENTIVAS EN LOS 9 6 0 3 66.67% 66.67% 100%
LUGARES DE TRABAJO
INGLES TECNICO APLICADO A LA
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 11 7 0 4 63.64% 63.64% 100%
TRABAJO
PRINCIPIOS GENERALES Y
0, 0, 0,
SISTEMAS DE AUDITORIA 9 ! 0 2 77.78% 77.78% 100%
SEGURIDAD EN EL TRABAJO:
0, 0, 0,
CONCEPTOS Y OBJETIVOS BASICOS 10 6 0 4 60% 60% 100%
TECNICAS DE COMUNICACION
' 0, 0, 0,
FORMACION E INFORMACION 9 5 2 2 55.56% 77.78% 71.43%
TECNICAS DE SEGURIDAD
APLICADAS AL SECTOR DE LA 11 8 1 2 72.73% 81.82% 88.89%
CONSTRUCCION
SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2015-16. Cursol°.
Curso 22
ASIGNATURA MATRICULADOS APROBADOS SUSPENSOS NO_PRESENTADOS RENDIMIENTO PRESENTACION SUPERACION
ERGONOMIA Y PSICOLOGIA:
0, 0, 0,
CONCEPTOS Y OBJETIVOS BASICOS 12 1 . 0 9L67% 100% 9L67%
IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS PREVENTIVAS EN 12 11 1 0 91.67% 100% 91.67%
RIESGOS BIOMECANICOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y 14 11 2 1 78.57% 92.86% 84.62%

4




Universidad
Rey Juan Carlos

ASIGNATURA MATRICULADOS APROBADOS SUSPENSOS NO_PRESENTADOS RENDIMIENTO PRESENTACION SUPERACION
MEDIDAS PREVENTIVAS EN
RIESGOS PSICOSOCIALES
PRACTICAS EXTERNAS 7 7 0 0 100% 100% 100%
RIESGOS PSICOSOCIALES
ESPECIFICOS EN SANIDAD Y 11 10 1 0 90.91% 100% 90.91%
EDUCACION
TRABAJO FIN DE MASTER 13 13 0 0 100% 100% 100%

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Ao 2015-16. Curso2°.




Universidad
Rey Juan Carlos

4. Profesorado

SEMIPRESENCIAL

CATEGORIA 2015-16
Catedratico de Universidad 16.67%
Profesor Contratado Doctor 16.67%
Profesor Visitante 33.33%
Titular de Universidad 33.33%
TOTAL 100%

SEMIPRESENCIAL. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucién.

CATEGORIA 2015-16
Catedratico de Universidad
Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante
Titular de Universidad
TOTAL
SEMIPRESENCIAL. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucién.

D NN

INDICADOR 2015-16
% DOCTORES 100%
N° DOCTORES 6
N° TIEMPO COMPLETO 6
QUINQUENIOS 13
SEXENIOS 8

SEMIPRESENCIAL. Otros indicadores. Evolucion.




	2. Perfil de Ingreso
	SEMIPRESENCIAL

	3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16
	SEMIPRESENCIAL
	UCurso 1º
	UCurso 2º

	4. Profesorado
	SEMIPRESENCIAL


