

### MÁSTER UNIVERSITARIO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

### **RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO**

CURSO ACADÉMICO 2015-16



## 2. Perfil de Ingreso SEMIPRESENCIAL

#### **MÉTRICA** 2015-16 a. OFERTA 15 92 b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 13 11 f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO f'. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL 8 h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON 5 38.46% i. % ESTUDIANTES QUE ANULARON k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 10 k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 3 m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 76.92% o. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 23.08% q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 20% 61.54% r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS s. TASA DE COBERTURA (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES) 53.33% SEMIPRESENCIAL. Métricas del perfil de ingreso. Evolución.



# 3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16 SEMIPRESENCIAL

### Curso 1º

ASIGNATURA	MATRICULADOS	APROBADOS	SUSPENSOS	NO_PRESENTADOS	RENDIMIENTO	PRESENTACION	SUPERACION
ESTADÍSTICAS E INVESTIGACIÓN DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES	11	7	1	3	63.64%	72.73%	87.5%
FUNDAMENTOS DE LAS TÉCNICAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE TRABAJO Y TÉCNICAS AFINES:NORMAS BÁSICAS	9	6	0	3	66.67%	66.67%	100%
FUNDAMENTOS DE SALUD Y MEDICINA EN EL TRABAJO	8	6	0	2	75%	75%	100%
FUNDAMENTOS Y ÁMBITO JURÍDICO DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	10	8	0	2	80%	80%	100%
GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN: PLAN DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	9	5	0	4	55.56%	55.56%	100%
HIGIENE INDUSTRIAL APLICADA AL SECTOR INDUSTRIAL	13	11	0	2	84.62%	84.62%	100%
HIGIENE INDUSTRIAL: CONCEPTOS Y OBJETIVOS BÁSICOS	9	6	1	2	66.67%	77.78%	85.71%
IDENTIF. EVAL. Y MEDIDAS PREVENTIV. EN EQUIP.TRABAJO,Y USO DE ENERGÍAS ELÉCTRICAS, NEUM,HIDRAU	10	7	0	3	70%	70%	100%
IDENTIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES BIOLÓGICOS	10	6	1	3	60%	70%	85.71%
IDENTIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES FÍSICOS	10	5	1	4	50%	60%	83.33%



ASIGNATURA	MATRICULADOS	APROBADOS	SUSPENSOS	NO_PRESENTADOS	RENDIMIENTO	PRESENTACION	SUPERACION
IDENTIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES QUÍMICOS	9	5	0	4	55.56%	55.56%	100%
IDENTIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y MEDIDAS PREVENTIVAS EN LAS SECCIONES E INSTALACIONES INDUSTRIALES	10	5	1	4	50%	60%	83.33%
IDENTIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y MEDIDAS PREVENTIVAS EN LOS LUGARES DE TRABAJO	9	6	0	3	66.67%	66.67%	100%
INGLÉS TÉCNICO APLICADO A LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	11	7	0	4	63.64%	63.64%	100%
PRINCIPIOS GENERALES Y SISTEMAS DE AUDITORÍA	9	7	0	2	77.78%	77.78%	100%
SEGURIDAD EN EL TRABAJO: CONCEPTOS Y OBJETIVOS BÁSICOS	10	6	0	4	60%	60%	100%
TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN, FORMACIÓN E INFORMACIÓN	9	5	2	2	55.56%	77.78%	71.43%
TÉCNICAS DE SEGURIDAD APLICADAS AL SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN	11	8	1	2	72.73%	81.82%	88.89%

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2015-16. Curso1º.

Curso 2º

11	1	0	91.67%	100%	91.67%
11					
- 11	1	0	91.67%	100%	91.67%
11	2	1	78.57%	92.86%	84.62%
	11	11 2	11 2 1	11 2 1 78.57%	11 2 1 78.57% 92.86%



ASIGNATURA	MATRICULADOS	APROBADOS	SUSPENSOS	NO_PRESENTADOS	RENDIMIENTO	PRESENTACION	SUPERACION
MEDIDAS PREVENTIVAS EN RIESGOS PSICOSOCIALES							
PRÁCTICAS EXTERNAS	7	7	0	0	100%	100%	100%
RIESGOS PSICOSOCIALES ESPECÍFICOS EN SANIDAD Y EDUCACIÓN	11	10	1	0	90.91%	100%	90.91%
TRABAJO FIN DE MÁSTER	13	13	0	0	100%	100%	100%

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2015-16. Curso2º.



# 4. Profesorado SEMIPRESENCIAL

CATEGORÍA	2015-16		
Catedrático de Universidad	16.67%		
Profesor Contratado Doctor	16.67%		
Profesor Visitante	33.33%		
Titular de Universidad	33.33%		
TOTAL	100%		
SEMIPRESENCIAL. Composición porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolución.			

CATEGORÍA 2	2015-16		
Catedrático de Universidad	1		
Profesor Contratado Doctor	1		
Profesor Visitante	2		
Titular de Universidad	2		
TOTAL	6		
SEMIPRESENCIAL. Nº de profesores por tipo de contrato. Evolución.			

INDICADOR	2015-16
% DOCTORES	100%
N° DOCTORES	6
N° TIEMPO COMPLETO	6
QUINQUENIOS	13
SEXENIOS	8

SEMIPRESENCIAL. Otros indicadores. Evolución.